

Ejendomsselskabet Sermersooq ApS

c/o Postboks 1049, Aqqusinersuaq 1, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 69 03 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024.

Preben Kold Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sermersooq ApS c/o Postboks 1049 Aqqusinersuaq 1 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 69 03 63
	Stiftet: 7. maj 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helge Tang, Formand Bolette Juhl Preben Kold Larsen Henrik Leth
Direktion	Preben Kold Larsen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.844.417 mod 4.815.252 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.231.343 mod 2.274.851 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.844.417	4.815.252
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-562.576	-541.992
Andre finansielle indtægter	59.996	798
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.352.726	-1.408.765
Resultat før skat	2.989.111	2.865.293
Skat af årets resultat	-757.768	-590.442
Årets resultat	2.231.343	2.274.851
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.231.343	2.274.851
Disponeret i alt	2.231.343	2.274.851

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Bygninger		<u>88.377.636</u>	<u>76.589.962</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>88.377.636</u>	<u>76.589.962</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>88.377.636</u>	<u>76.589.962</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>5.500.345</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>5.500.345</u>
Aktiver i alt		<u>88.377.636</u>	<u>82.090.307</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	15.366.575	13.135.232
Egenkapital i alt	15.566.575	13.335.232
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.711.307	2.953.539
Hensatte forpligtelser i alt	3.711.307	2.953.539
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	43.173.757	44.919.543
Kreditinstitutter i øvrigt	20.620.780	18.661.900
Deposita	165.500	0
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.960.037	63.581.443
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.777.742	1.751.862
Gæld til pengeinstitutter	2.904.002	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.777	22.520
Selskabsskat	20.575	20.575
Periodeafgrænsningsposter	329.621	425.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.139.717	2.220.093
Gældsforpligtelser i alt	69.099.754	65.801.536
Passiver i alt	88.377.636	82.090.307

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.352.726	1.408.765
	<u>1.352.726</u>	<u>1.408.765</u>

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	44.951.499	1.777.742	43.173.757	36.785.251
Kreditinstitutter i øvrigt	20.620.780	0	20.620.780	20.620.780
Deposita	165.500	0	165.500	165.500
	<u>65.737.779</u>	<u>1.777.742</u>	<u>63.960.037</u>	<u>57.571.531</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 84.658 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.

Preben Kold Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Kold Larsen
Direktør
ID: 097d0ea6-b9eb-47e4-a2b8-6a55678ca1d3
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:30:11
Underskrevet med MitID



Preben Kold Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Kold Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 097d0ea6-b9eb-47e4-a2b8-6a55678ca1d3
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:33:58
Underskrevet med MitID



Bolette Juhl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bolette Juhl
Bestyrelsesmedlem
ID: c522fc64-f619-4796-8a21-213e2ac77409
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 18:05:43
Underskrevet med MitID



Henrik Leth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Leth
Bestyrelsesmedlem
ID: 9464d0f4-cb99-49d8-9616-42c70c986637
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:51:29
Underskrevet med MitID



Helge Tang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Helge Tang
Bestyrelsesformand
ID: bc9824ff-b1c4-43cf-b39a-2be463ca9f19
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:33:16
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 18:18:16
Underskrevet med MitID



Preben Kold Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Kold Larsen
Dirigent
ID: 097d0ea6-b9eb-47e4-a2b8-6a55678ca1d3
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 12:24:51
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.